



# Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Lago Guaíba

## Of.comlago 037/2019

### Porto Alegre, 04 de setembro de 2019.

### Prezados (as) Senhores (as)

Vimos convocar os representantes das entidades titulares e convidar os representantes das entidades suplentes e demais representantes da sociedade civil organizada, poderes públicos municipais, estadual e federal para a 121ª Reunião Ordinária do Comitê do Lago Guaíba, que ocorrerá no dia 17/09/2019, às 14h00min no Auditório do Instituto Riograndense do Arroz - IRGA - localizado na Avenida Missões, nº 342, bairro São Geraldo, Porto Alegre, RS.

A pauta da reunião será:

#### **Abertura**

- Justificativa de Faltas;
- Leitura de Expediente.

#### Ordem do Dia

- 1) Aprovação de ata;
- 2) Deliberação sobre atividade de representação no XXI Encontro Nacional de Bacias Hidrográficas (ENCOB), de 21 a 25 de outubro de 2019, em Foz do Iguaçu/PR;
- 3) Apresentação CORSAN sobre a Parceria Público Privada (PPP) da Região Metropolitana;
- 4) Apresentação do Plano de Trabalho do Departamento de Recursos Hídricos e Saneamento do RS, pelo Diretor Paulo Renato Paim;
- 5) Apresentação sobre o Parque Natural Municipal Saint Hilaire de Viamão, pelo Gestor Biólogo Fábio Mendes.

Assuntos Gerais Encerramento

Aguardamos confirmação de recebimento desta convocação e de sua presença na reunião pelo email comitelagoguaiba@gmail.com.

Cordialmente,

Adriano Skrebsky Reinheimer Presidente do Comitê do Lago Guaíba Kelli Nascimento Andrade Secretária Executiva do Comitê do Lago Guaíba

Kelli Navaimento Andrade

Água: recurso precioso e finito